
ZARZĄDZENIE NR 23/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) zarządza się co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 r. zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 8/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r., 
Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy 
Brodnica Nr 13/2022 z dnia 23 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 15/2022 z dnia 
8 marca 2022 r. i Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 666.676,73 zł do kwoty 26.989.948,50 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 666.676,73 zł do kwoty 32.349.558,09 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3) w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia, 

4) w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia, 

5) dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetu gminy Brodnica na 2022 rok
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 23/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 163 637,20 1 506,00 2 165 143,20

80104 Przedszkola 430 444,00 1 506,00 431 950,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

109 938,00 1 506,00 111 444,00

852 Pomoc społeczna 160 896,86 285 402,73 446 299,59

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 2 800,00 72 717,73 75 517,73

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 72 717,73 72 717,73

85295 Pozostała działalność 0,00 212 685,00 212 685,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 212 685,00 212 685,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 8 448,00 8 448,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 8 448,00 8 448,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 448,00 8 448,00

855 Rodzina 3 843 097,00 371 320,00 4 214 417,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 910 304,00 371 260,00 2 281 564,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 910 304,00 371 260,00 2 281 564,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 60,00 60,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 60,00 60,00

Razem: 26 323 271,77 666 676,73 26 989 948,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków budżetu gminy Brodnica na 2022 rok

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 23/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 485 662,00 1 506,00 12 487 168,00

80104 Przedszkola 1 311 512,00 1 506,00 1 313 018,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 359,00 1 506,00 48 865,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

309 923,00 0,00 309 923,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 554,00 -37 278,00 9 276,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 185 237,00 37 278,00 222 515,00

852 Pomoc społeczna 1 131 231,89 285 402,73 1 416 634,62

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 74 022,00 72 717,73 146 739,73

3110 Świadczenia społeczne 73 772,00 72 717,73 146 489,73

85295 Pozostała działalność 2 381,00 212 685,00 215 066,00

3110 Świadczenia społeczne 2 381,00 208 432,00 210 813,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 955,00 1 955,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 351,00 351,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 48,00 48,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 121,00 121,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 309,00 1 309,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 469,00 469,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 000,00 8 448,00 22 448,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00 8 448,00 14 448,00

3240 Stypendia dla uczniów 6 000,00 8 448,00 14 448,00

855 Rodzina 3 999 958,00 371 320,00 4 371 278,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 910 304,00 371 260,00 2 281 564,00

3110 Świadczenia społeczne 1 904 000,00 370 035,00 2 274 035,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 178,00 1 018,00 4 196,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 939,00 183,00 1 122,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 128,00 24,00 152,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 60,00 60,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60,00 60,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 1



Razem: 31 682 881,36 666 676,73 32 349 558,09

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2022 r.
Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 23/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 290,00 212 685,00 212 975,00

85295 Pozostała działalność 0,00 212 685,00 212 685,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 212 685,00 212 685,00

855 Rodzina 3 798 654,00 371 320,00 4 169 974,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 910 304,00 371 260,00 2 281 564,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 910 304,00 371 260,00 2 281 564,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 60,00 60,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 60,00 60,00

Razem: 3 861 644,34 584 005,00 4 445 649,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 23/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 290,00 212 685,00 212 975,00

85295 Pozostała działalność 0,00 212 685,00 212 685,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 208 432,00 208 432,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 955,00 1 955,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 351,00 351,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 48,00 48,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 121,00 121,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 309,00 1 309,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 469,00 469,00

855 Rodzina 3 798 654,00 371 320,00 4 169 974,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 910 304,00 371 260,00 2 281 564,00

3110 Świadczenia społeczne 1 904 000,00 370 035,00 2 274 035,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 178,00 1 018,00 4 196,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 939,00 183,00 1 122,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 128,00 24,00 152,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 60,00 60,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60,00 60,00

Razem: 3 861 644,34 584 005,00 4 445 649,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 23/2022 z dnia  30 marca 2022 r. 

1. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 801 rozdz. 

80104 § 2030 o kwotę 1.506,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 4210 o kwotę 

1.506,00 zł. 

2. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 rozdz. 

85230 § 2030 o kwotę 72.717,73 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3110 o kwotę 

72.717,73 zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu”.  
3. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 rozdz. 

85295 § 2010 o kwotę 212.685,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3110 o 208.432,00 

zł, § 4010 o 1.955,00 zł, § 4110 o 351,00 zł, § 4120 o 48,00 zł, § 4210      o 121,00 zł, § 4300 o 1.309,00 

zł i § 4700 o 469,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków 

osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 
4. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 854 rozdz. 

85415 § 2030 o kwotę 8.448,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3240 o kwotę 8.448,00 

zł. Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w okresie I -VI 2022 r.) 
5. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 855 rozdz. 

85501 § 2060 o 371.260,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3110 o kwotę 370.035,00 

zł, § 4010 o kwotę 1.018,00 zł, § 4110 o kwotę 183,00 zł i § 4120 o kwotę 24,00 zł. Powyższe środki 

przeznaczone są na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 
6. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 855 rozdz. 

85503 § 2010 o 60,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 4300 o 60,00 zł. Powyższe 

środki przeznaczone są na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

7. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brodnicy dokonano przeniesienia 

wydatków w rozdz. 80150. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AFDCB8-299F-4674-8E33-0D3B8C73A6A5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

